

证券代码：688661

证券简称：和林微纳

编号：2023-007

苏州和林微纳科技股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	28,844.22	37,009.97	-22.06
营业利润	3,914.93	11,078.02	-64.66
利润总额	3,911.81	11,762.57	-66.74
归属于母公司所有者的净利润	3,961.95	10,334.73	-61.66
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	2,602.47	9,217.63	-71.77
基本每股收益 (元)	0.4804	1.378	-65.14
加权平均净资产收益率	5.36%	23.27%	-76.97
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	135,660.50	69,543.23	95.07
归属于母公司的所有者权益	125,921.69	57,116.48	120.46
股本	8,987.45	8,000.00	12.34
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	14.01	7.14	96.24

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 28,844.22 万元，较上年同期减少 22.06%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,961.95 万元，较上年同期减少 61.66%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 2,602.47 万元，较上年同期减少 71.77%。

报告期末，公司总资产为 135,660.5 万元，较报告期初增长 95.07%；归属于母公司的所有者权益为 125,921.69 万元，较报告期初增长 120.46%；归属于母公司所有者的每股净资产 14.01 元，较报告期初增长 96.24%。

2、影响经营业绩的主要因素：

(1) 报告期内，公司所处行业整体受到国际形势、国内经济以及新冠疫情疫情影响，发展速度有所减缓，国内外市场需求均呈现不同程度的萎缩，终端市场需求疲软，导致公司业绩受到严重影响。

(2) 报告期内，为满足公司未来业务拓展的需要，公司持续加大研发投入，研发人员增加，对应的人员薪酬和其他研发投入较上年同期大幅增加。2022 年公司研发费用占营业收入的比例达到 20%左右，持续不断的研发投入保障了公司中长期可持续健康发展。

(二) 主要财务数据指标增减变动幅度达 30%以上主要原因

项目	增减变动幅度	变动原因
营业利润	-64.66%	主要系报告期内，受整体宏观经济、疫情反复等因素影响，国内外市场需求均呈现不同程度的萎缩，终端市场需求疲软，公司营业收入下降，同时公司加大了对研发的投入而导致研发费用增加所致。
利润总额	-66.74%	
归属于母公司所有者的净利润	-61.66%	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-71.77%	
基本每股收益（元）	-65.14	主要系本期净利润下降所致。
加权平均净资产收益率	-76.97	

总资产	95.07	主要系公司 2022 年 9 月取得定增资金 7 亿元。
归属于母公司的所有者权益	120.46	
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	96.24	

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州和林微纳科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日